
Acacia acuminata

synonyma: A. var. ciliata

čeleď: Fabaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Nový Jižní Wales, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 12m. Borka je hladká, šedá, později
mírně drsná. Větve jsou kulaté, zpravidla šedé a holé. Fylodia jsou čárkovitá až eliptická, plochá,
mohou být zakřivená, zelená, dlouhá 5 - 25cm a široká 0,5 - 9mm. Květenství tvoří 1 - 3 klasy délky
0,5 - 3,5cm, vlastní květy jsou žluté, zpravidla 4četné a koruna má délku 1,3 - 1,7mm. Plodem je
čárkovitý rovný až mírně zahnutý hnědý lusk délky do 12,5cm, šířky 4 - 7mm v barvě hnědé a
obsahuje eliptická tmavěhnědá až černá semena délky 3 - 6mm. Kvete žlutými květy. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. acuminata/var. ciliata - Západní Austrálie; keř nebo strom; výška do 12m; borka hladká,
bleděšedá až zelenošedá; fylodia čárkovitá až eliptická, mohou být zakřivená, široká 1,5 - 9mm;
květenstvím zpravidla párovitý přisedlý klas délky 1 - 3,5cm
- subsp. burkittii/A. burkittii/A. randelliana (Akácie Burkittova) - Jižní a Západní Austrálie, Nový Jižní
Wales; od báze větvený rozkladitý keř až strom; výška 1 - 4 (i 10)m; borka tmavěhnědá; fylodia
čárkovitá, špičatá, dlouhá 6 - 16cm, široká 1 - 1,5mm; květenství vyrůstá po 2 - 3ks, klasy přisedlé,
dlouhé 0,4 - 1,7cm, vlastní květy žluté a 4četné; plodem je mírně zahnutý hnědý lusk délky 6 - 12cm
obsahující mírně válcovitá semena

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia acuminata
https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia_acuminata_var._ciliata
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

